
 

 

 

 
Številka: 041-1/2022 
Datum: 9. 5. 2023 
 

 

Občinski svet Občine Ajdovščina 

 

Zadeva:  Sklep o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje za lokalne volitve  
                v letu 2022  
 

Predlagatelj: Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina 

 

 

Gradivo pripravila: Zlata Čibej, Urad župana 

 

 

Pristojno delovno telo: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja  

 

 

 

 

 

 

 

 

11. točka 6. redne seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina 

 
 



Predlagam, da se Občinski svet Občine Ajdovščina na 6. redni seji dne 25. 5. 2023 seznani z 
vsebino poročil organizatorjev volilne kampanje o vseh zbranih in porabljenih sredstvih  za 
volilno kampanjo za lokalne volitve v letu 2022, ki so vsebovana v zbirnem poročilu (pod točko 
I.), ter da obravnava in sprejme  Sklep o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje za 
lokalne volitve v letu 202 (pod točko II.) 
 

I. 
 

ZBIRNO POROČILO  
organizatorjev volilne kampanje o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo za 

lokalne volitve v letu 2022 
 
 

Na podlagi 18. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, 
št. 41/07, 103/07 – ZPolS-D, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13)  so organizatorji volilne kampanje 
za člane občinskega sveta in župana v občini Ajdovščina na spletnem portalu AJPES objavili 
poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo. Poročila so pripravljena 
skladno s Pravilnikom o vsebini in o obrazcih poročil o zbranih in porabljenih sredstvih za volilno 
in referendumsko kampanjo (Uradni list RS, št. 36/14). 
 
Dovoljena poraba, dejanska poraba in povračilo stroškov za volilno kampanjo po posameznih 
kandidatnih listah oziroma kandidaturah je razvidna iz tabele »Povračilo stroškov volilne 
kampanje za lokalne volitve 2022 - občinski svet« (v nadaljevanju: Tabela 1) in iz tabele 
»Povračilo stroškov volilne kampanje za lokalne volitve 2022 - župan« (v nadaljevanju: Tabela 
2), ki sta sestavni del tega poročila. Kot je razvidno iz obeh tabel, dejanski stroški posameznih 
organizatorjev volilne kampanje ne presegajo zakonskega limita dovoljene porabe za občinski 
svet in za župana, ki za občinski svet znaša 6. 293,60 eur, za župana pa 3.877,70 eur. Zneska sta 
izračunana na podlagi podatkov o številu volilnih upravičencev in na podlagi zakonsko 
določenega limita 0,40 EUR na volilnega upravičenca za volitve v občinski svet ter 0,25 EUR na 
volilnega upravičenca za volitve župana v prvem krogu. 
 
Vsi organizatorji volilne kampanje so na osnovi Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne 
kampanje  za lokalne volitve (Uradni list RS, št. 89/22) upravičeni do povračila stroškov volilne 
kampanje v višini, kot je razvidna iz Tabele 1 in Tabele 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-2221
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0448
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1309
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3490


II. 
 
Predlog sklepa: 
 
Na podlagi 18. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22) in Sklepa o delni 
povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v letu 2022 (Uradni list RS št. 89/22) je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji seji dne 25. 5. 2023 sprejel naslednji 
 

SKLEP 
o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje 

za lokalne volitve v letu 2022 
 

1. 
 

Posamezni organizatorji volilne kampanje prejmejo iz proračuna Občine Ajdovščina za namen 
delne povrnitve stroškov volilne kampanje za volitve v Občinski svet Občine Ajdovščina v letu 
2022 naslednja izplačila: 
− Socialni demokrati, Levstikova ulica 15, 1000 Ljubljana - 740,19 eur 
− Slovenska demokratska stranka SDS, Trstenjakova ulica 8, 1000 Ljubljana - 534,60 eur 
− Matjaž Bajec, Col 3 b, 5273 Col - 448,47 eur 
− Zveza za Primorsko – ZZP, Erjavčeva ulica 4, 5000 Nova Gorica - 406,89 eur 
− Nova Slovenija – krščanski demokrati, Dvorakova 11 a, 1000 Ljubljana - 322,74 eur 
− Gibanje Svoboda, Bleiweisova cesta 30, 1000 Ljubljana - 253,77 eur 
− Levica, Prešernova cesta 3, 1000 Ljubljana - 100,32 eur. 

 
2. 
 

Posamezni organizatorji volilne kampanje prejmejo iz proračuna Občine Ajdovščina za namen 
delne povrnitve stroškov volilne kampanje za volitve župana Občine Ajdovščina v letu 2022 
naslednja izplačila: 
− Socialni demokrati, Levstikova ulica 15, 1000 Ljubljana (za Tadeja Beočanina) - 738,96 eur 
− Nova Slovenija – krščanski demokrati, Dvorakova 11 a, 1000 Ljubljana (za Jožka Premrna) - 

196,08 eur.  
 
 
Številka: 041-1/2022 
Datum:                                                                                                     Tadej Beočanin, l. r. 
                                                                                                      župan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
- 18., 19. in 26.  člen Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 

103/07 – ZPolS-D, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13) 
- Sklep o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve (Uradni list RS, št. 89/22) 
-     18. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22) 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve sklepa: 
Glede na to, da zakon, ki ureja volilno in referendumsko kampanjo določa, da občina lahko 
organizatorjem volilne kampanje delno povrne stroške volilne kampanje,  je občinski svet že 
pred začetkom volilne kampanje za lokalne volitve 2022 s sklepom določil višino povračila, tako 
za volitve v občinski svet, kot tudi za volitve župana. V sklepu je določeno, da imajo organizatorji 
volilne kampanje, ki so jim pripadli manda� za člane občinskega sveta, pravico do povrnitve 
stroškov višini 0.33 EUR za dobljeni glas, medtem ko imajo organizatorji volilne kampanje za 
župana, katerih kandida� so dosegli najmanj 10% glasov od skupnega števila volilnih 
upravičencev, pravico do povrnitve stroškov višini 0,12 EUR za dobljeni glas. Dodatni pogoj je, 
da znesek povrnjenih stroškov ne sme preseči zneska porabljenih sredstev, razvidnega iz 
poročila o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo. 
 
V predlaganem sklepu so navedeni vsi organizatorji volilne kampanje za volitve v občinski svet 
in za župana, ki so po zgoraj določenih kriterijih upravičeni do izplačila sredstev. Kandidata dveh 
organizatorjev za volitve župana nista dosegla 10% glasov od skupnega števila volilnih 
upravičencev, zato jima povračilo stroškov volilne kampanje ne pripada. 
 
3. Ocena finančnih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem tega sklepa bo imel posledice za občinski proračun, sredstva za izplačilo so rezervirana 
v občinskem proračunu za leto 2023. 
 
                                                                                                                 Tadej Beočanin, l. r. 
          župan  
 
Mnenje Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se je na 1. korespondenčni seji, ki je 
potekala med 9. 5. in 11. 5. 2023, seznanila z Zbirnim poročilom  organizatorjev volilne kampanje 
o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo za lokalne volitve v letu 2022 ter s 
Sklepom o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v letu 2022, 
podala pozi�vno mnenje k predlaganemu sklepu in predlaga, da ga občinski svet sprejme. 
 
                                                                                                                   Ljubomir Vidrih, l. r. 
                                                                                                                   predsednik komisije 



Tabela 1 

 

POVRAČILO STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 2022 – OBČINSKI SVET 

 

Zap. št. Kandidatna lista Dovoljena poraba v eur 
(15.734 volivcev x 0,40 eur) 

Dejanska poraba v eur Število glasov Povračilo stroškov v eur 
(število glasov x 0,33 eur) 
 

1. SOCIALNI DEMOKRATI 
 

6.293,60 6.182,10 2.243 740,19 

2. SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA 
SDS 

6.293,60 3.112,23 1.620 534,60 

3. LISTA BURJA – LISTA ZA RAZVOJ 
OBČINE AJDOVŠČINA 

6.293,60 3.247,13 1.359 448,47 

4. ZVEZA ZA PRIMORSKO - ZZP 6.293,60 3.952,08 1.233 
 

406,89 

5. NOVA SLOVENIJA – KRŠČANSKI 
DEMOKRATI 

6.293,60 1.230,44 978 322,74 

6. GIBANJE SVOBODA 6.293,60 2.585,07 769 
 

253,77 

7. LEVICA 6.293,60 645,01 304 
 

100,32 

 
SKUPAJ 

 
8.506 

 
2.806,98 

 
 

 

 

 



Tabela 2 

 

POVRAČILO STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 2022 - ŽUPAN 

 

Zap. št. Kandidatura Dovoljena poraba  
v eur 
(15.734 volivcev x 
0,25 eur) 

Dejanska poraba  
v eur 

Število glasov Odstotek glasov Povračilo stroškov  
v eur 
(število glasov x 0,12 
eur) 
 

1. Tadej Beočanin 3.933,50 3.877,70 6.158 71,72 738,96 
 

2. Jožko Premrn 3.933,50 1.922,14 1.634 19,03 196,08 
 

3. Marjan Poljšak 3.933,50 1.998,73 421 4,90 / 
 

4. Nada Pirjevec 3.933,50 3.677,80 373 4,34 / 
 

 
SKUPAJ 

8.586 
 

 935,04 
 

 

 


	6. seja 11. točka Sklep o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v letu 2022
	Tabela 1, Tabela 2

